اینها معمولاً مسیحی بودند و به زبان سریانی

اما او تا سال ۲۰۴ ق به بغداد نیامد. بعد از آمدن مأمون به آن شهر. در گزارش های تاریخی. خبر از یک مرکز فرهنگی به نام بیت الحکمه وجود دارد. نویسندگان در سال های گذشته در اعتبار بیت الحکمه<sup>۵۵</sup> مبالغه کرده اند و گفته اند: «با تأسیس این مرکز در سال ۲۱۵ ق/ ۸۳۰ م کار ترجمه و تألیف و پژوهش نظم و ترتیب یافت و این مؤسسه رسمی، مرکز تجمع دانشمندان و اهل فضل و ادب و مترجمان گردید» و گفته اند: «بیت الحکمه هم کتابخانه داشت و هم مرکز ترجمه و هم جای پژوهش های علمی بود. در آنجا برخی به نسخه نویسی و گروهی به کار ترجمه و کسانی به تحقیق مشغول بودند.